
st. ..... t 

I. Stat~mnJt 8howl1f6 nu",&err 01 CIl8ft tmd quantl,y "'z«l of Narcotic Drug. In RtIkuI"_ 
dUI'i1f6 til. y~' 1984 to 1987 ("ptO J161 Morell. lS87) 

Name-of 1984 1985 1986 1987 
drug --

No. of Qty. No. or Qt7. No. of Qty. No. of Qty. 
cases seiad caleS seized ~, _ized caIeI .. ized 

(Quantity in kiloarram.) 

Opium 89 1654 130 1422 9.5 883 8 !It 

Cbaras II IS84 3 341 

Heroin .s 371 9 574 

Oanja 4 53 

Poppy husk 11 37023 7 40309 5 27005 

11. Stat~m~nl r"o~'l", mrmbn- of Ctl~$ tmd quantity J~/=,d oJ Narcotic Drugs 111 till 
border or~aJ 0/ RajlUrhan during the )"Qr! 198410 1987 (upto 31-3-1987) 

Name of 1984 1985 1986 1987 
drua -----

No. of Qty. No. of Qty. No. of Qty. No. 01 Qty. 
cases aeized cases seized C8SeI seized C&ICIS tdzed 

(Quantity in kiloltams) 

Opium 2 152 ... 
Charas 8 1550 2 14J 

Heroin ... , 3 371 9 574 

(Note : J. Fiaures above are provisional. 

2. Rounded off to the nearest kiloaram). 

Seizure or SlDUaled Gold 

6019. SHRI PRAKASH CHANDRA; 
SHlU SUBHASH YADAV: 
SHRI 0.5. BASAVARAJU : 
SHRI N.N. NANJB GOWDA: 

Wjll the Minl,tor or PtNANCS be 
pleaaed to atate : 

Ca> whether smug1 cd lold worlb Ita. 
921 lakht hat been sei7.ed in the Capital 
recently by Directorate of Rovenue toteW-
poce : 

(b) If 10, dao detan. of the iocideat : 

(c) whetber BDY arrest hal been made: 
aDd 

(4)' actioa taten .... asc the petlClal 
rOdfld 'fnvotvM1 , 



THB MINISTER. OF STATS IN THB 
MIMIITR Y OF PtNANCB (IHR.I 
JANAIIDHANA POO.JA.R. Y) : (a) ad ·(b). 
On U.3.1987, the officers of the D1recto­ 
nto of Revenue lnteldaence. Delhi, inter­
cepted one Shri U tt•m Chand carry ma a 
plastic baa near J-811.>Ck Marker, A1hok 
Vibllr, Delhi. Examinataon of the baa 
NJuJted in 100 foretao marked 1old bjs­
cuitl of 10 tolas e.,ch. In the follow-up 
actMID, the N11identittl premises of ooe 
Sbri Vijay Kumar, Shri Bhuramal Jain and 
another place at Cb . .indn1 Chowk were 
NIIJCbc,d. At a result. 200 foreian 
marked aoJd b.scu:ts of JO tolas each 
were recovered. In nit 300 aold b,1ot11ts 
totally wcighina 34.9':IS Kgs. vatuod a& Ra. 
92.4 lakhs were se1.zeJ under the Cu1toms 
Act. 1962 

(c) and (d). In this connection, five 
panons were arrested and remanded to 
judicial cu�toJy. 

leeollle Tax F.umptJoa to T,.t ta 
.Karaatal.a 

6020. SHIU VS. KRISHNA IYBJ\ : 
W1U the Man �tcr of FIN �NCE be ple.1sed 
to acato 

(a)the number of Trust/Institutions 
applied for grant of Income Tax exemption 
under Section 10 (23-C) of the Income Tax 
Act, 1961 in Karnatka during 1986;

(b) number of exemptions given;

(c} number of requests for exemption 
rejected.

(d)number of applications pending 
disposal and ;

(e) criteria being adopted to grant such 
exemptions? 

THE MINISTER OF STATE IN THE 
MJNJSTRY OP FINANCB (SHRl 
JANARDHANA POOJARY) : (a) The 
number of Truats/1nstitutions that applied 
for grant of Income-tax exemption under 
section 10 (23c) o the Income-Tax Act, 
1961 from Karnatka during 1986 was 10.

(b) Exemption• were li'MD in 3 cua
out of JO. 

(c) In one caae tbe request ror exemp­
tion �a, rejected. 

(d) lo 6 ca1es tbe applica tJom for
exemption arc peodio1 dispo1al. 

(e) Exemption by Central Government
notification Js 1raoted under clame (iv) or 
clause (v) of sul,...section {23C) of Section 
10 of the Income-tax Act. Under clause 
(iv). any fund or institut,oo established for 
charitable purpose may be notified bav1oa 
regard to the objects of the fund or insti· 
tution and its importnncc throuahout 
India or tbrou1hout any State or Stares. 
Under clause (v). any trust 1mcludin1 any 
other lc1a1 obJiaation) or institutton beina 
a trust or institution wholly for public 
reJiaious purposes or wholly for public 
reffaious and ch.,r1table purposes may be 
notified havina reg,1rd to the manner in 
whfcb the 1ffairs of the trust or institution 
are administered and supervised for ensu .. 
rina ch 1t the income accruma thereto is 
properly applied for the purposes thereof .. 

Rer.ct of Escue Daty 

6021. SHRI HUSSAIN DALWAI : 
Will the Minrster of FINANCE be pleased 
to state :

(:,} the quantum or excise-duty refund· 
ed to traders •nd manuf,,clurcrs year-wb.e 
a Pd State-wise in the last tbri e )cars ; 

(b) wheihcr there is any procedure raid
down to a<-cert. in whether the ttaders and 
manuf cture, s who cJ · im refund of such 
exc·sc·duty had a lrcady rt"Ou\>ered the 
same from tbetr cust�me, s : and 

(c) wb.eth •r the traders and manufac­
tuce1 s H� entitled to claim refund of 
excise-duty, ,f they have already rcc,..\\'ercd 
the same from the customers 1 

THE MINISTER OF STATE IN me
MINISTRY OF FINANCE (SHRI 
JANARDHANA POOJARY): (11) The 
·nfcrmat on is hf.ing collected and win bo
laitt on •he rable tit the Housei.




